O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade civil pela solidez e segurança do serviço e/ou bem, nem a ético-profissional
pela perfeita execução do contrato, dentro dos limites estabelecidos pela lei ou por este instrumento

 

10. ESTIMATIVA DE CUSTOS (PESQUISA DE MERCADO)
10.1. O custo estimado total da presente contratação é de R$ 8.635,00 (oito mil seiscentos e trinta e cinco reais). 
10.2. O custo estimado foi apurado a partir do  mapa demonstrativo de preços constante do processo administrativo, elaborado com base nos preços
praticados do mercado.

 
11. DO PAGAMENTO
11.1. A nota de empenho da despesa terá força de contrato, nos termos do art.